广 东 省 护 理 学 会
广东省岭南南丁格尔护理研究院

研究院继教〔2024〕007 号

关于举办第八届粤港澳+国际专科护士大会

暨护理创新菁英人才培养项目培训班的通知

(第三轮）

各医疗机构、医学院校及各有关单位：

为全面贯彻落实党的二十大精神，提高专科护理质量，发展新质生产力，

搭建国际专科护士交流、学习及合作平台，共享全球专科护理实践及创新

成果，推动全球专科护理高质量发展，进一步提升护理经济效力。粤港澳

+国际专科护士大会在各级领导关心下、在中华护理学会、国际护士理事

会、美国护士协会的支持下，广东省护理学会联合广东省岭南南丁格尔护

理研究院定于2024年8月2日～5日在广东深圳召开“第八届粤港澳+国际专

科护士大会暨护理创新菁英人才培养项目”，本培训班为国家级继续教育项

目，项目编号：2024-14-05-247（国）。现将有关事项及征文要求通知如下。

一、会议主题

专业引领 中西融合 护创未来

二、会议时间

2024 年 8 月 2 日 10:00～20:00 报到

2024 年 8 月 3～4 日 线下大会

2024 年 8 月 5 日 现场观摩、撤离

三、会议地点

广东省深圳安蒂娅美兰酒店（宝安区西乡街道水库路 108 号）

四、会议安排

大会设一个主会场，八个专业会场。

专业会场：母婴与儿童护理学、成人与老年护理学、健康与慢病管理

学、交叉护理学、急危重症与灾害护理学、中医护理学、精神心理健康护

理学和护理人文社会学。

中华护理学会、国际护士理事会、美国护士协会专家将莅临会场指导，

共同探讨全球化背景下专科护理高质量发展—专科护士如何抓住机遇、迎

接挑战、提升自己、加强核心竞争力，更大地发挥护理经济效力并在全民

健康中发挥主力军等进行主旨报告。各专业会场将邀请各级领导、各位国

内外知名专家参会交流。

五、参会对象

（一）各级各类医疗机构管理者、护理研究者、护理教育者、专科护

士、护理骨干、护理院校教师、护理专业学生等。

（二）社会养老机构、福利机构、护理服务机构的管理者和护理从业

人员。

（三）其他与护理相关行业和企业的管理人员。

六、会议组织

（一）支持单位：中华护理学会、美国护士协会

（二）主办单位：广东省护理学会、广东省岭南南丁格尔护理研究院

（三）联合主办：广西护理学会、云南省护理学会、江西省护理学会、

海南省护理学会、湖南省护理学会、福建省护理学会、深圳市护理学会、

深圳市护士协会、深圳市中西医结合医院、广州中医药大学、广东省护理

质量控制中心

（四）协办单位：《现代临床护理》杂志社、中山大学附属第七医院（

深圳）、中山大学附属第八医院（深圳福田）、深圳市人民医院、深圳市

第二人民医院、北京大学深圳医院、深圳市龙岗中心医院、深圳市妇幼保

健院、暨南大学附属深圳宝安妇幼保健院、佛山市妇幼保健院、深圳市龙

岗区第三人民医院、 深圳市宝安区中医院、深圳市宝安区中心医院

七、论文摘要征集

本次大会征集论文摘要，内容涵盖以下主题：母婴与儿童护理学、成

人与老年护理学、健康与慢病管理学、交叉护理学、急危重症与灾害护理

学、中医护理学、精神心理健康护理学和护理人文社会学。

（一）内容要求

1.论文要求具有科学性、创新性、实用性、重点突出，文字力求准确、

精炼、通顺，未在国内外公开刊物上发表。

2.需提供论文中英文摘要，摘要要求由目的、方法、结果、结论、关

键词五个部分组成(个案及综述类论文摘要可不包括目的、方法、结果、

结论)，中英文摘要字数各500～800 字。英文摘要可根据中文摘要翻译，

也可自行组织。

（二）稿件格式

1.文件名称为“主题-第一作者姓名-单位-论文摘要题目”(主题从征

文内容八项中自选一个)，如：母婴与儿童护理-张 XX-XX 医院-儿童生长

指数评价指标体系构。

2.请在来稿中首页注明作者详细信息(姓名、工作单位、职称、职务、

通讯地址、联系电话、E-mail)。

3.文章一律为word 格式宋体，小四号字，1 倍行距排版(请自留底稿，

文责自负)。

（三）投稿方式

1.大会仅接收电子版稿件，请将文稿以E-mail 形式发至会务组邮箱：

gdshlxh@126.com。

2.征文截止时间：2024 年 7 月 15 日，逾期将不予接收。

（四）论文摘要评选

1.大会将组织专家评审投稿论文，一经录用将收录在大会论文资料汇

编中,并按主题分类评选出优秀论文进行大会交流。

2.大会将对获奖论文摘要颁发证书，获奖名单拟同时发布在美国护士

会和广东省护理学会等相关官方网站。

八、其它事项

（一）会议费用

1.大会注册费人民币 1680 元/人（以下费用均为人民币）。

2.会议征文录用者、历届参加国际老年护理专科护士、国际遗传专科

护士、国际护理信息专科护士及国际肿瘤专科护士培训项目考试合格者，

会议注册费均为 1380 元/人。

3.全日制在校学生（凭学生证），会议注册费 980 元/人。

（二）会议学分 参会人员可申请获得国家级 I 类继续教育学分 6 分

及美国护理继续教育学分 12 分。

（三）报名及缴费方式

1．凡通过资格审核后请于8 月 3 日前完成交费。报名成功且接到录取

电话的学员，扫码或搜索关注“广东省岭南南丁格尔护理研究院”公众号，

点击菜单“报名参会”后选择需要参加的会议，填写信息提交后付款。（如

需公务卡缴费，建议公务卡绑定个人微信在线支付，在“支付方式”选择公

务卡支付）。

2．开班后统一开出电子发票并推送到预留邮箱，请务必填写正确的报

销单位发票抬头及税号，否则将导致发票无法报销。需要修改发票的学员请

在开票后一周内提交申请，且每张发票仅可修改一次。

3．食宿费用：食宿及交通费自理，按规定回原单位报销。

（四）会议联系方式

联系人及电话：陈老师 13689508232 姚老师 020-61181169

邮 箱：gdshlxh@126.com

mailto:gdshlxh@126.com

（五）交通指引

深圳安蒂娅美兰酒店（宝安区西乡街道水库路 108 号）。火车指引:深圳

北站地铁 5 号线环中线至灵芝地铁站→12 号线南宝线至宝安客运站地铁站

(B 出口)→ 步行约600 米。深圳站地铁 1 号线至桃园站→ 地铁 12号线至宝

安客运站(B 出口)→ 步行约 600 米。飞机指引(深圳机场)：机场地铁 11 号

线至福永地铁站 → 12 号线南宝线 至宝安客运站地铁站(B 出口)→ 步行约

600 米。(详见交通指引图)

广东省护理学会

广东省岭南南丁格尔护理研究院

2024 年 7 月 8 日

交通指引图如下：

附件 1

“第八届粤港澳+国际专科护士大会暨护理创新菁英人才培养项目”征文汇总表

序号 主题 作者

姓名

作者

单位

论文摘

要题目

作者手

机号码

作者

邮箱

护理部

地址

护理部联系

人及电话

	暨护理创新菁英人才培养项目培训班的通知 (第三轮）
	一、会议主题
	二、会议时间
	三、会议地点
	四、会议安排
	五、参会对象
	六、会议组织
	七、论文摘要征集
	（一）内容要求
	（二）稿件格式
	（三）投稿方式
	（四）论文摘要评选

	八、其它事项
	（一）会议费用
	（三）报名及缴费方式
	（四）会议联系方式
	（五）交通指引